
 
COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO
Provincia di Padova – c.a.p. 35010
Vicolo Bembo                      www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it
                                            Codice Fiscale 00682280284

Medaglia d’argento
al merito civile

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR . 47

OGGETTO:Approvazione e pubblicazione sul sito web istituzionale dell'ente degli
obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune per l'anno
2018 (D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla
legge 17 dicembre 2012, n. 221).

L’anno  duemiladiciotto, addì  ventisette del mese di marzo, alle ore 17:30 nella Residenza
comunale, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e termini di legge.

All’appello  risultano:

Presenti/Assenti

Miatello Renato - Sindaco Presente

Stocco Manuela - Vice Sindaco Presente

Miotti Fabio - Assessore Assente

Pettenuzzo Nicola - Assessore Presente

Frison Loreta - Assessore Presente

___________________________________________________________________________________________

Il Sig. Miatello Renato, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuta la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Partecipa alla seduta la Sig.ra Angelucci dott.ssa Maria, Segretario del Comune.

http://www.comune.san-giorgio-in-bosco.pd.it/


OGGETTO:Approvazione e pubblicazione sul sito web istituzionale dell’ente degli obiettivi di
accessibilità agli strumenti informatici del Comune per l’anno 2018 (D.L. 18 ottobre
2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221).

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la legge 9 gennaio 2004, n. 4, recante "Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti disabili agli
strumenti informatici";

Richiamati:
il Decreto del Presidente della Repubblica 1° marzo 2005, n. 75 di attuazione della legge 9-

gennaio 2004, n. 4 per la determinazione di criteri, principi operativi ed organizzativi generali per
l'accessibilità agli strumenti e sistemi informatici;
il Decreto ministeriale 8 luglio 2005 di definizione dei requisiti tecnici e metodologie per la verifica-

dei siti web pubblici;
il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante il "Codice dell'Amministrazione Digitale", e successive-

modificazioni ed integrazioni;
le Linee guida di design per i siti web della pubblica amministrazione sviluppate dall'Agenzia per-

l'Italia Digitale;
il D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, recante "Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese",-

convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221;
la circolare n. 61/2013 dell'Agenzia per l'Italia Digitale recante disposizioni in tema di accessibilità-

dei siti web e servizi informatici;
la Circolare 1/2016 che conferma il modello A e sostituisce, rispetto alla precedente Circolare-

61/2013, il modello B con una applicazione web per facilitare il caricamento degli Obiettivi di
accessibilità alle pubbliche amministrazioni;
la Circolare 3/2017 dell'Agenzia per l'Italia Digitale che richiama i principi di accessibilità digitale-

anche a favore degli utenti che, trovandosi in uno stato di limitazione funzionale (anche temporanea),
abbiano necessità di accedere alle informazioni e fruire dei servizi pubblici indipendentemente dalla
modalità di erogazione a sportello e/o digitale;

Precisato che il validatore verifica la conformità ai requisiti della legge 4/2004 "Disposizioni per favorire
l'accesso dei soggetti disabili agli strumenti informatici" e alle linee guida WCAG (Web Content
Accessibility Guidelines) 2.0 del W3C;

Preso atto che il sito del Comune di San Giorgio in Bosco ha ottenuto validazione di accessibilità, per
l'anno 2017, relativamente all'Allegato A) alla legge 4/2004, misura minima richiesta dalla normativa;

Riscontrato, altresì, che a seguito di interventi tecnici (nuovo sito istituzionale e implementazione dei
contenuti) la validazione è stata confermata e migliorata poiché relativa alla guida di riferimento WCAG
2.0 (Level AA);

Ritenuto per l'anno 2018 di proseguire l'attività di implementazione del sito web istituzionale, valutandone
preliminarmente lo stato di adeguamento alla normativa sull'accessibilità;

Considerato che l'art. 9, comma 7, del citato D.L. 179/2012, convertito, con modificazioni, dalla legge
221/2012, prevede, da parte delle Pubbliche Amministrazioni, la pubblicazione, entro il 31 marzo di ogni
anno, nel proprio sito web degli obiettivi di accessibilità per l'anno corrente;

Preso atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo a carico del Bilancio
Comunale;

Acquisito l’allegato parere in ordine alla sola regolarità tecnica, reso a norma dell’art. 49, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi palesi,



D E L I B E R A

di approvare gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune di San Giorgio in1.
Bosco per l'anno 2018, come da allegato al presente atto facente parte integrante e sostanziale dello
stesso;

di dare atto che il sito istituzionale del Comune di San Giorgio in Bosco ha ottenuto la validazione2.
di accessibilità, da apposito validatore certificato, come previsto dalle linee guida della legge 4/2004
per il livello WCAG 2.0 (Level AA);

di disporre la pubblicazione degli obiettivi di cui al precedente paragrafo, ai sensi del D.L.3.
179/2012, convertito dalla legge 221/2012, sul sito web istituzionale
www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it nell'apposita sezione denominata "Amministrazione
Trasparente" alla voce Altri contenuti - accessibilità;

di demandare al Responsabile della 1̂ Area – Servizi generali ed economico-finanziari – i4.
successivi adempimenti di attuazione del presente provvedimento;

di rimandare a successivo provvedimento la nomina formale all'interno dell'Ente di persona5.
responsabile dell'accessibilità del sito istituzionale;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, comma6.
4, del D. Lgs. 267/2000.

***********

http://www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it


PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N° 267, IN ORDINE
ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE.

OGGETTO: Approvazione e pubblicazione sul sito web istituzionale dell'ente degli obiettivi di
accessibilità agli strumenti informatici del Comune per l'anno 2018 (D.L. 18 ottobre
2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221).

PARERE  DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto.

Lì, 27-03-2018 IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO
F.to Filippin Primelio Augusto

______________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DI G.C.

adottata nella seduta del 27-03-2018

N. 47



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Miatello Renato

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Angelucci dott.ssa Maria

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. 412 Reg. Pubbl.

La presente deliberazione ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009  è inserita all’albo pretorio on line di
questo Comune ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Comunicata al Prefetto, in applicazione dell’art.  135 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Lì, 13-04-2018 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Filippin dott. Primelio Augusto

La presente copia è conforme all’originale

Lì, 13-04-2018 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Filippin dott. Primelio Augusto

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, inserita a norma di legge all’albo pretorio on line di
questo Comune, senza riportare, rilievi o  denunce di illegittimità, è divenuta esecutiva il 24-04-
2018

Lì,
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Filippin dott. Primelio Augusto


